Sed an in concedendis induciis citandi sint omnes creditores tam præsentis, quam absentes, vel sufficiat, quod major pars eorum concedat; gravis est inter nostros controversia, eo quod in iis, quæ sunt communia pluribus, ut singulis, & in quibus major pars præjudicat minori, prout in nostro casu, de substantia actus est omnium citatio, & ut omnes audiantur d. l. & suum heredem, §. hodie, ff. de pactis, & est text. celebris in l. si præcedente 58. §. Lucius, ff. mandati, ibi, sed cum proponas eum abfuisse iniquum est, auferri ei electionem. Ex quibus juribus prædictam doctrinam deduxere Bart. in l. omnes populi, ff. de justit. & jur. in 3. p. qu. princ. Alex. cons. 205. n. 2. lib. 2. & ex aliis Surdus consil. 390. nu. 12. & seqq.

Et per hoc fundamentum ita expressè, ut accordium præsentium creditorum absenti non citato præjudicare non posse, tenet Alberic. & Aret. Bald. Salic. & in d. l. rescriptum,

ptum. ff. de pactis, Alex. Trentacinq. var. resol. lib. 3. tit. de solution. resol. 2. n. 9. Paz in praxi tom. 1. 4. p. c. 16. nu. 3. Greg. Lopez in d. l. 5. tit. 25. glos. 1. n. fin. p. 3. communiter receptum dicit Mendez in praxi Lusitana, lib. 3. c. 22. §. 6. n. 61. quidquid contrarium sequatur fœdere distinctionis Mello in tract. de induciis. q. 6. ut hæc doctrina procedat, quando agitur inter creditores de remittenda parte debiti, non verò quando agitur de concedendis induciis debitori, ut hoc casu non sit absentium necessaria citatio, sed eis præsentium major pars præjudicat: Nec jura, quæ pro hujus posterioris distinctionis membro loquentia de prejudicio absentium vult ponderare, ei assistunt; cum rectè verificetur, & utrumq; possit stare absentes esse, & citatos fuisse. Deinde cum ad effectum remittendi partem debiti, & ad concedendas inducias omnes creditores in unum debeant congregari; prout expressè probant jura omnia civilia, & regia, & factetur, ac latè probat ipse Mello in q. 10. per tot. perneceffe sequitur ad præambulam citationem, & convocationem; cum de omnium præjudicio agatur, atque ideo à communi non erit recedendum, quæ certa est, & vera.

70
71
72
Fatemur tamen distinctionem Sanctii à Mello rectè procedere, ubi adest consuetudo, ne creditores ad concedendas inducias debitori in uno, & eodem loco congregentur, & coadunentur, quia tunc cum à singulis creditoribus separatim possit fieri induciarum concessio; prout in multis provinciis hæc viget consuetudo; ut per Gratian. discept. 222. n. 7. post Paz Joan. Gutier. & Rebuff. quos allegat, & sequitur ipse Mello q. 10. ex num. 20. & seqq. affirmans in Hispania formam congregandi in uno loco non observari, prout revera non observatur. Nam semper debitoris inducias postulant à singulis separatim creditoribus, & privatim, & postquam majoris partis assensum habent, illum superiori decreto confirmari procurant, ut deinceps tuti

sint, adversus minorem partem, quam tamen pulsandam insuper fore ad confirmationis judicium, ac cogantur majoris partis accordio stare, rectè consuluit ipse Mello n. 22. in fin. quod ex plurimis Doctoribus confirmat, & præcisum requisitum dicit Gratian. discept. 222. n. 26. ut absque hæc superioris confirmatione parti creditorum renuenti non præjudicat.

74
75
76
Sed an induciæ, concessæ per creditores debitori, profint ejus fidejussoribus: ad partes eruditè disputat Mello in d. tr. de induciis debitorum. q. 25. per tot. ex num. 7. prodesse affirmat ratione pacti, & juribus, & fundamentis, rectè comprobatur videndus. Et idem affirmat in duobus correis ex n. 15. per l. idem in duob. reis, & l. hered. §. fin. ff. de pactis, & l. si duo rei, ff. de duobus reis, ubi benè declarat eadem jura videndus. At differentiam moratoris per principem debitori concessæ, quæ regulariter ejus fidejussoribus non prodest, nec ex ea se juvare possunt. Prout latè superius comprobavimus ex n. 6. cum multis seqq. ubi de limitationibus.

77
Atque insuper attendere debes, quod in concedendis induciis de veritate crediti creditorum debet constare, non per concessionem debitoris, nec per scripturam privatam, nec per creditum simulatum, ac fictum, nec per recognitionem schedulæ ipsius debitoris: quia tales creditores non possunt præjudicare aliis veris creditoribus. Latè de singulis differit Sanctius à Mello d. tr. de induciis debitor. in q. 11. per tot.

78
Sed an induciæ concessæ per majorem partem, creditorum confirmatæ per sententiam Senatus aut Prætoris profit heredi debitoris adeunt cum beneficio inventarii, latissimè videbis apud Vincent. de Franch. decis. 179. per tot. ubi multis fundamentis negativè resolvit, per te videndus, sequitur Amendula ibi, in addition. n. 16.

FINIS SECUNDÆ PARTIS.